sectaiu femina?, cum quibu? imiiura exercereiit

lenociiiia , ailicerent , administranda; rei sacrse

auctoritatcm iis coiitulcrc, atque in convenliciiiis

ad pasceiiilaiii oculoriim liiiidinem cuin oralioni

vacandum erat, nudare corpoia docuerunt. Sed

haec aliaque foeda liorum haereticorum dogmata

6 Pontiflciis litteris accipiamus.

a Bonifacius, etc. ad perpetuam rei memo-
riam.

a Nuper ad audientiam nostram pervcnit

,

quod nonnuUi, in viam Caim noviter abeuntes,

errore Balaam effusi mercede , et contradictione

Chore incendio perituri, (juasi nubes sine aqiia,

quee circumferunliir a ventis, infructuosi arborcs

autumnales, sicut errantia sidera, quibus in iviov-

num teiiebrarum procella servatur ; et novisailin-

ventionibus ccecitatis, aeternis suppliciis non con-

tenli, conantur in proximos conlagionis venena

diffundere, ut ad terram tenebrosam et opertam

mortis caligine ipsos deducant, ubi error inha-

bitat sempiternus. Accepim^is namque, quod

nonnuUa; person;e se contra sanctam Catholicam

Kcclesiam Romanam erigentes, etiam sexus femi-

uei dogmatizant se ligandi et solvendi claves

habcre, paenitentias audiunt, et a peccalis absol-

vuiit, conventicula non sidum diurna faciuiit, sed

nocturna, in quibusde suis pravitatibuscouferunt,

et de erroribus conveniunt in id ipsum, et prEedi-

care prcesumunt; ionsuia clericah contra ritum

Ecclesiae abutentes, Spiritum sanctum se darc

per impositionem manuum mentiuntur, et exhi-

bendam soli Deo, et iion alteri, cujuscumque
fuerit conditionis, digiiitatis et status (reverentiaiii):

etflcaciores etiam illas orationes affirmant, qua; a

nudatis toto corpore offeruntur : mulieres invicem

se desponsant : diciint fidelibus operari mauibus

non licere : mares iiudi liujusmodi sectcc dam-
nafce feminas autecedunt , et in dicta saiicta

Ecclesia ligandi atque solvendi fore abncgant

potestatem ; non solum praemissis, et aliis novis

inviis obvoluti, quibus crroijee adhaerentes ipsa

sustinent et defendunt, sed et nonnuUis errori-

bus, quos vetustas damnata produxit. Inter quos
aliqui esse diciintur apo<tatae, qui protessi fuerant

in ordinibus appiobatis, qui sagittas pestiferas

cordibus simpliciorum infligunt. (His videnlur

notari Fraticelli, qui in eam colluviem confluxc-

rant, de quibus horreiida a scriptoribus ferun-

tur ').

« Commissi ergo nobis universalis Ecclesiae

cura regiminis, et Apostolicae solium dignitatis

nos anguiit et pungunt, ct hortantur instanter, ut

talibus, qui inconsiitikm Domini tunicam dis-

suere moliuntur, saUibiibus remediis obviantes,

insaniie tanttc malum nostio intuitu divina iiobis

assisteiite gratia, dis?ipeiiius. Quapropter hujus-
modi sectam, tam ha;rfcticam quam iusauam, de

' Prateol. m eleach. ad vocem FratiaeUi.

fralriim nostrorum consilio omnino damnantes,

damnatam et liaerelicam nuntiamus, et univer-

sis Christi fidelibus Ecclesiasticis vel mundanis,

cujuscumqiie fuerint dignitatis, conditionis aut

statiis, districle pnccipimus, ut mortale Iiiijus-

modi virus abjiciant, et talia nefanda credentibus

nulliim per se vel pcr alium publice vel occulte

prastent auxilium, consilium vcl favorem, et ut

non rece|>tent cosdem : Ecclesiarum vero prala-

tis, et etiam inquisitoribus haeretica; pravitatis au-

ctorilate Apostolica institutis ubilibet, et iustitu-

eiidis in postcrum dislrictius injiingentes , iit

contra tales, sicut contra liaereticos, auxiliatores,

consiliatores, receptalorcs et fautores eorum de-

bitum sui officii diligcntiiis exequantur, quos
puniri volumus sentenliis, poenis, et mulctis iila-

tis i|)SO jure, el infercndis per Apostolicas, cano-
nicas, Ecclesiasticas et sa^ciilarium [irincipumsaii-

ctiones
,

praesertim quondam Frederici olim
Romanorum imperatoris tempore, quo idem in

devotione Romanae EcclesiK persistebat, contra

haireticos seu quorumcumque ratione pravitalis

haereticae ordinatas. Dat. Anagniae kalend. Augusli
anno ii ».

Oppressa; eae hcereses tum diligentia Bonifacii

fuere, quac postea variis temporibns iterum emer-
sere, qua faece inquinatus videtur impurus Dul-
cinus, qui lascivia; ac impudentia} fr;ena laxavit

Clemente V Pontiflce, a quo error profligatus est':

sed ad Bonifacium redeamus. Distrinxit ' is etiam
legum seveiitatcm in illos, qui Saracenis mcrces
velitas inferebant, incussisque poenis gravissimis,

arma, aliaque vetita invchi prohibuit.

33. Missi ad Xazarence donu<s veritatem in-

dagandam exploratores. — Hoc anno decreta est

in Syriain et Dalmatiam memoraiula legatio a

Picenisad exploraiulam devectre divinitus in agrum
Recinelensem NazaretlianiB domus, in (|ua Virf^o

Cluistum Spiritus saiicti operaconcepit, veritatem.

Pcrmoti ad id fuere monitis Pauli e SylTa pii

cremitae, cui Deipara per speciem objecta id nar-
rarat , tum scdiiim pliirics mutatirum miraculo,

tum Dalmatarum sibi ereplam |irofltentium suspi-

riis, uti Horatius TurscIIinus bistoriae Laurctance

scriptor accuratissimus liisce verbis exponit '
:

« Picentibus vanum primo somnium visum, ct

auctor a multis pro somniatore habitus : deiiide